~ 1 ~

中国大学生计算机设计大赛河南省级赛组委会

河南省高等学校计算机教育研究会

★

关于举办

2024 年（第 17 届）中国大学生计算机设计大赛

河南省级赛的通知

（第一轮）

各高等学校：

根据国家有关高等学校创新能力提升计划、进一步深化高校教学改革、全面提高

教学质量的精神，切实提高计算机教学质量，激励大学生学习计算机知识、技术、技

能的兴趣和潜能，培养其创新创业能力及团队合作意识，运用信息技术解决实际问题

的综合实践能力，以提高其综合素质，造就更多的德智体美全面发展、社会就业需要、

创新创业型、实用型、复合型人才，中国大学生计算机设计大赛河南省级赛组委会、

河南省高等学校计算机教育研究会决定于 2024 年 5 月在郑州航空工业管理学院举办

“2024 年（第 17 届）中国大学生计算机设计大赛河南省级赛”。本赛事的全国普通

高校大学生竞赛排行榜榜单赛事之一。现将大赛有关事项通知如下：

一、 大赛组织机构

主办单位：中国大学生计算机设计大赛河南省级赛组织委员会

河南省高等学校计算机教育研究会

承办单位：郑州航空工业管理学院

二、 大赛内容

2024年大赛分设以下 11大类赛项：

（1）软件应用与开发；

（2）微课与教学辅助；

（3）物联网应用；

（4）大数据应用；

（5）人工智能应用；

（6）信息可视化设计；

（7）数媒静态设计；

（8）数媒动漫与短片；

文件

~ 2 ~

（9）数媒游戏与交互设计；

（10）计算机音乐创作；

（11）国际生“汉学”。

数媒类与计算机音乐创作类作品的主题为“中国古代数学——中华优秀传统文化

系列之四”，国际生类的主题是“汉学”。

国赛的通知、每类赛项的具体要求、大赛简介、咨询联系方式等相关内容参见附

件 1-国赛通知.pdf。

更为及时的通知请各位老师加入大赛 QQ 群，群名：中国大学生计算机设计大赛

-河南赛区，群号：217861913（此群只针对指导老师,学生勿入）。

三、 参赛对象及方式

1. 参赛对象

河南省内在校各本、专科专业学生（参加国赛限本科学生）。

2. 组队方式

大赛只接受团体报名，以学校为单位。

四、 报名

大赛组委会将在 2024年 3-4月另文下发通知具体的报名时间和方式。

五、 联系方式

联系人：尚展垒，电话：13838156565（组委会）

张  格，电话：13733825267（组委会）

刘超慧，电话：15093216032（承办学校）

请各高等学校根据“中国大学生计算机设计大赛章程”、《大学计算机基础课程

教学要求》等相关文件精神，以及本校具体情况积极组织学生参赛，对指导教师的工

作量及组队参赛的经费等方面给予必要的支持。

  特别提醒：

（1）所有类的每一件参赛作品，必须是参赛者在本届大赛期间（2023.7.1-

2024.6.30）完成的原创作品。

（2）与 2023.7.1 之前校外展出或获奖的作品雷同的作者的前期作品，不得重复

参赛。

（3）每大类赛项每校参加省赛作品数不多于 9 件（暂定）。

更多消息，请查看国赛的网站：http://jsjds.blcu.edu.cn

中国大学生计算机设计大赛河南省级赛组委会

河南省高等学校计算机教育研究会

2024 年 1 月 26 日

http://jsjds.blcu.edu.cn/